
 
 
                                    

 

 

 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА (ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН 
 

ДЕТСКИЙ САД БРУСНИЧКА 
СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ  

«СОСЬВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
628145,  ул.Школьная, 3,  п. Сосьва,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

Тюменская область, Российская Федерация 

 ОГРН 1028601580666    ИНН 8613004256 

 КПП861301001  ОКПО 44703665 

 л/с 231.21.007.2 

 

                                          Телефон-факс: (34674) 43292 

Е-mail86sch-sosva@mail.ru  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

02.11. 2023 года № 95-од 

  

 

Об открытии группы комбинированной направленности 
В целях развития инклюзивного образования, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании заявлений 

родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть группу комбинированной направленности с 07.11.2023г 

2. Разработать адаптированную образовательную программу и индивидуальный 

образовательный маршрут до 03.11.2023г 

3. Осуществить прием детей в группу в количестве 10 человек, из них 1 ребенок с 

ОВЗ   с нарушением опорно-двигательного аппарата с учетом психофизических 

особенностей обучающегося с ЗПР . 

4. Для создания специальных образовательных условий в соответствии с 

заключениями ПМПК детей с ОВЗ, посещающих данную группу, разработать 

индивидуальный план работы: Пакиной Э.А, Гындыбиной Е.В., Сандовой И.А., 

Рождественскому Н.В.,Черниковой М.Г., Кузнецовой Л.Н. 

5. Рабочей группе (педагоги детского сада) разработать положение о группе 

комбинированной направленности в срок до 03.11.2023г. 

6. Назначить ответственным за разработку АОП для детей с ОВЗ, посещающих 

группу, старшего воспитателя Томашевскую Е.М. 

7. Старшему воспитателю Томашевской Е.М. организовать образовательную 

деятельность в группе в соответствии с образовательными программами ДОУ и 
АОП воспитанников с ОВЗ, посещающих данную группу. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                            Директор                    Н.А.Слепцова                        

mailto:86sch-sosva@mail.ru


           


